
1/6

Vývoz elektřiny

Vývoz elektřiny

Daniela Workmana

Vývoz elektřiny podle země
worldstopexports.com/electricity-exports-country

Příjmy z mezinárodního prodeje z exportu

elektřiny ze všech zemí dosáhly v roce 2021

celkem 61,5 miliardy USD. Celkově hodnota

vyvezené elektrické energie vzrostla v průměru o

99,8 % pro všechny exportující země od roku

2017, kdy export elektřiny dosáhl hodnoty 30,8

miliardy USD.

Od roku 2020 do roku 2021 klesla hodnota

globálně exportované elektřiny o -12,8 %.

Mezi 5 největších světových exportérů elektřiny patří

evropští dodavatelé Německo, Francie, Švýcarsko,

Španělsko a Belgie. Dohromady tato kohorta hlavních

dodavatelů elektřiny dodala v roce 2021 40,5 % celosvětově

vyvezené elektřiny

. Mezi kontinenty prodali exportéři v Evropě v roce 2021 elektřinu v

nejvyšší hodnotě v dolarech s dodávkami v hodnotě 49,3 miliardy

USD, což jsou čtyři pětiny (80,3 %) světa. celkový.

Na druhém místě byli exportéři elektřiny v Asii se 7,4 %. Dalších 5,5

% pocházelo ze Severní Ameriky, před mezinárodními dodavateli v

Latinské Americe (3,7 %) s výjimkou Mexika, ale včetně Karibiku, a

Afriky (3,2 %).

Pro účely výzkumu je čtyřmístná předpona kódu harmonizovaného

tarifního systému pro elektrickou energii 2716. Všimněte si, že

elektřina je klasifikována v kategorii produktů souvisejících s

minerálními palivy catch all (s předponou 27).

https://www.worldstopexports.com/wp-content/uploads/2014/05/150x113-electricity-exports.jpg
https://www.worldstopexports.com/electricity-exports-country/


2/6

Níže je 15 zemí, které v roce 2021 vyvezly elektřinu v nejvyšší

hodnotě v dolarech.

1. Německo: 8,1 miliardy USD (13,2 % celkového exportu elektřiny)

2. Francie: 7,2 miliardy dolarů (11,7 %)

3. Švýcarsko: 3,7 miliardy dolarů (6 %)

4. Španělsko: 3,1 miliardy dolarů (5,1 %)

5. Belgie: 2,77 miliardy dolarů (4,5 %)

6. Česká republika: 2,75 miliardy dolarů (4,5 %)

7. Kanada: 2,6 miliardy dolarů (4,3 %)

8. Švédsko: 2,5 miliardy dolarů (4 %)

9. Norsko: 2 miliardy dolarů (3,2 %)

10. Rakousko: 1,9 miliardy dolarů (3,1 %)

11. Paraguay: 1,62 miliardy dolarů (2,6 %)

12. Maďarsko: 1,58 miliardy dolarů (2,6 %)

13. Laos: 1,42 miliardy dolarů (2,3 %)

14. Čína: 1,41 miliardy dolarů (2,3 %)

15. Rusko: 1,3 miliardy dolarů (2,2 %)

Pokud jde o hodnotu, uvedených 15 zemí dodalo 71,5 % celosvětové

elektřiny vyvezené v roce 2021.

Mezi největší exportéry patřily od roku 2020 nejrychleji rostoucí

exportéři elektřiny: Norsko (nárůst o 542,6 %), Belgie (nárůst o 495

%), Španělsko (nárůst o 327,5 %) %) a Francii (nárůst o 234,7 %).

Tři země zaznamenaly pokles exportu elektřiny, a to Laos (-24,3 %),

Paraguay (-6,7 %) a pevninská Čína (-6,2 %).

Země vydělávající největší obchodní přebytky z elektřiny

Následující země vykázaly nejvyšší kladné čisté exporty elektřiny

během roku 2021. Investopedia definuje čistý export jako hodnotu

celkového exportu země mínus hodnotu jejího celkového importu.

Níže uvedené statistiky tedy představují přebytek mezi hodnotou

vyvezené elektřiny každé země a jejími dovozními nákupy stejné

komodity.



3/6

1. Francie: 3,2 miliardy USD (přebytek čistého exportu vzrostl o

145,2 % od roku 2020)

2. Německo: 2,56 miliardy dolarů (nárůst o 156,5 %)

3. Kanada: 2,14 miliardy dolarů (nárůst o 24,9 %)

4. Švédsko: 1,66 miliardy dolarů (nárůst o 257,5 %)

5. Česká republika: 1,62 miliardy dolarů (nárůst o 316,3 %)

6. Paraguay: 1,62 miliardy dolarů (-6,7 %)

7. Norsko: 1,37 miliardy dolarů (nárůst o 470,9 %)

8. Laos: 1,35 miliardy dolarů (pokles -24,2 %)

9. Rusko: 1,3 miliardy dolarů (nárůst o 179,3 %)

10. Čína: 1,2 miliardy dolarů (-10,2 %)

11. Belgie: 832,7 milionu USD (pokles -1467,9 %)

12. Indie: 572,6 milionů dolarů (nárůst o 16,5 %)

13. Nizozemsko: 533,1 milionu dolarů (pokles -21,1 %)

14. Uruguay: 512,4 milionů dolarů (nárůst o 981,6 %)

15. Bulharsko: 511 milionů dolarů (zvrácení deficitu -60,9 milionů

dolarů)

Francie a Německo vytvořily nejvyšší přebytky v mezinárodním

obchodu s elektřinou před severoamerickým konkurentem Kanadou.

Tyto pozitivní peněžní toky zase potvrzují silné konkurenční výhody

pro tuto specifickou kategorii produktů.

Země s nejhoršími obchodními deficity z elektřiny

Následující země vykázaly nejvyšší záporný čistý export elektřiny

během roku 2021. Investopedia definuje čistý export jako hodnotu

celkového exportu země minus hodnotu jejího celkového importu.

Níže uvedené statistiky tedy představují deficit mezi hodnotou

nákupů elektřiny dovezené z každé země a jejím vývozem pro stejnou

komoditu.

1. Itálie: -5,5 miliardy USD (schodek čistého exportu vzrostl o

286,3 % od roku 2020)

2. Spojené království: -3,2 miliardy dolarů (nárůst o 329 %)

3. Brazílie: -2,9 miliardy dolarů (nárůst o 89,2 %)



4/6

4. Spojené státy americké: -2,1 miliardy dolarů (nárůst o 21,8 %)

5. Maďarsko: -2 miliardy dolarů (nárůst o 278,3 %)

6. Thajsko: -1,9 miliardy dolarů (nárůst o 20,5 %)

7. Finsko: -1,4 miliardy dolarů (nárůst o 188,3 %)

8. Litva: -958,8 milionů dolarů (nárůst o 227,8 %)

9. Hongkong: -855,7 milionů dolarů (nárůst o 6,5 %)

10. Portugalsko: -840,2 milionu dolarů (nárůst o 3 319 %)

11. Rumunsko: -652,4 milionů dolarů (nárůst o 361,4 %)

12. Macao: -498,8 milionu dolarů (nárůst o 15,4 %)

13. Bangladéš: -460,5 milionu dolarů (nárůst o 8,4 %)

14. Dánsko: -460,4 milionu dolarů (nárůst o 423,4 %)

15. Rakousko: -372,8 milionu $ (zrušení přebytku 271,1 milionu $)

Itálie zaznamenala nejvyšší deficit v mezinárodním obchodu s

elektřinou. Tento negativní peněžní tok zase zdůrazňuje silnou

konkurenční nevýhodu Itálie pro tuto specifickou kategorii produktů,

ale také signalizuje příležitosti pro země dodávající elektřinu, které

pomáhají uspokojit silnou poptávku.

Společnosti vyvážející elektřinu

Níže jsou uvedeni globální poskytovatelé veřejných služeb,

provozovatelé přenosových soustav nebo společnosti distribuční

soustavy, které zastupují subjekty zabývající se mezinárodním

obchodem s elektřinou. Domovská země každého z nich je uvedena v

závorkách.

China Southern Power Grid (Čína)

E.ON (Německo)

Électricité de France (Francie)

Enel (Itálie)

Eskom (Jižní Afrika)

Hydro-Québec (Kanada)

PAO Rosseti (Rusko)

State Grid Corporation of China (Čína)

TenneT (Nizozemsko)



5/6

Vattenfall (Švédsko)

 

Prohledávatelný seznam zemí vyvážejících elektřinu v roce 2021

Níže naleznete automatizovanou databázi obsahující 88 klíčových

exportérů elektřiny na globálních trzích.

 

Hodnost Vývozce Vývoz elektřiny (US $) 2020-1

1. Německo 8 120 535 000 $ +145 %

2. Francie 7 210 756 000 $ +234,7 %

3. Švýcarsko 3 659 878 000 $ +135 %

4. Španělsko 3 109 548 000 $ +327,5 %

5. Belgie 2 768 419 000 $ +495 %

6. Česká republika $2,745,206,000 +205.3%

7. Canada $2,641,252,000 +39.6%

8. Sweden $2,456,758,000 +199.2%

9. Norway $1,980,890,000 +542.6%

10. Austria $1,917,380,000 +49.8%

Showing 1 to 10 of 88 entries

PreviousNext

 

Od roku 2020 do roku 2021 jsou světově nejrychlejšími pěstiteli mezi

mezinárodními dodavateli elektřiny Brazílie (nárůst 1 010 %),

Albánie (nárůst 768 %), Alžírsko (nárůst 728,1 %), Dánsko (nárůst

657 %), Norsko (nárůst 542,6 %), Belgie (nárůst o 495 %), poté

Maroko (nárůst o 469,8 %).

Pořadí prezentace můžete změnit kliknutím na ikonu trojúhelníku v

horní části sloupců. Zadání 0 % ve sloupci úplně vpravo znamená, že

nejsou k dispozici žádné údaje za rok 2020.

 



6/6

Viz také Vývoz ropy podle zemí , Vývoz ropného plynu podle

zemí a Nejlepší exportéři solární a větrné energie

Pohánějící mezinárodní prodej energie

Zdroje výzkumu:

 
Central Intelligence Agency, The World Factbook Field Listing:

Exports – Commodities . Zpřístupněno 29. června 2022

Žebříček Forbes Global 2000 , největší veřejné společnosti světa.

Přístupné dne 29. června 2022

International Trade Centre, Trade Map . Přístup z 29. června 2022

Investopedia, definice čistého exportu . Přístupné dne 29. června

2022

Wikipedie, Distribuční společnosti elektřiny podle zemí .

Zpřístupněno 29. června 2022

 

 

https://www.worldstopexports.com/worlds-top-oil-exports-country/
https://www.worldstopexports.com/petroleum-gas-exports-country/
https://www.worldstopexports.com/best-solar-wind-exporters-powering-international-energy-sales/
https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/fields/2049.html
https://www.forbes.com/global2000/list/
https://www.trademap.org/Index.aspx
https://www.investopedia.com/terms/n/netexports.asp#ixzz3p6xtOa9S
https://en.wikipedia.org/wiki/Electricity_distribution_companies_by_country

